
1 介護保険料

 円  円  円  ％

円 件 円 件 ％

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _

款項 目

1 介 護 保 険 料 4,158,160,930 72,982,930 101.8 374

1 介 護 保 険 料 4,085,178,000 4,158,160,930 72,982,930 101.8 

4,085,178,000

374

1 第１号被保険者保険料 4,085,178,000 4,158,160,930 72,982,930 101.8 374

収 入 率

97.4

区 分 調 定 額 件 数 収 入 済 額 件 数

現　　年　　分 4,241,072,480 467,601 4,131,301,550 443,680

内
　
　
　
訳

普 通 徴 収 830,216,670 167,415 713,013,800 142,471 85.9

特 別 徴 収 3,410,855,810 300,186 3,418,287,750 301,209 100.2

13.9滞 納 繰 越 分 193,319,939 46,850 26,859,380 6,309



2 使用料及び手数料

 円  円  円  ％

諸証明手数料 3 件 円900

374

1 総 務 手 数 料 3,000 900 △ 2,100 30.0 374

900 △ 2,100 30.0 374

1 手 数 料 3,000 900 △ 2,100 30.0 

3,000

款項 目

2 使 用 料 及 び 手 数 料

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _



3 国庫支出金

 円  円  円  ％

１ 現年度分 負担率 円

２ 過年度分 円

調整交付金 円

１ 現年度分 負担率 39.5/100 円

２ 過年度分 円

災害臨時特例補助金 円

介護保険事業費 円

15/100 20/100

25/100

784,000

144,000

─ 376

195,857,714

0

─ 376

374

923,079,000

92.7 376

91.0 

4 介 護 保 険 事 業 費 0 784,000 784,000

3 災 害 臨 時 特 例 補 助 金 0 144,000 144,000

2 地 域 支 援 事 業 交 付 金 211,364,000 195,857,714 △ 15,506,286

1 調 整 交 付 金 1,014,463,000 923,079,000 △ 91,384,000

91.2 374

3,331,031,318

0

2 国 庫 補 助 金 1,225,827,000 1,119,864,714 △ 105,962,286 91.4 374

1 介 護 給 付 費 負 担 金 3,651,931,000 3,331,031,318 △ 320,899,682

4,450,896,032 △ 426,861,968 91.2 374

1 国 庫 負 担 金 3,651,931,000 3,331,031,318 △ 320,899,682 91.2 

4,877,758,000

374

款項 目

3 国 庫 支 出 金

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _



4 支払基金交付金

 円  円  円  ％

１ 現年度分 負担率 円

２ 過年度分 円

１ 現年度分 負担率 円

２ 過年度分 円

29/100 51,556,000

0

5,371,516,000

0

85.5 376

90.6 376

2 地域支援事業支援交付金 60,300,000 51,556,000 △ 8,744,000

1 介 護 給 付 費 交 付 金 5,931,340,000 5,371,516,000 △ 559,824,000

29/100

5,423,072,000 △ 568,568,000 90.5 376

1 支 払 基 金 交 付 金 5,991,640,000 5,423,072,000 △ 568,568,000 90.5 

5,991,640,000

376

款項 目

4 支 払 基 金 交 付 金

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _



5 都支出金

 円  円  円  ％

１ 現年度分 負担率 17.5/100 12.5/100 円

２ 過年度分 円

１ 現年度分 負担率 12.5/100 19.75/100 円

２ 過年度分 円

地域福祉推進包括補助事業費 補助率 円

高齢社会対策包括補助事業費 補助率 円

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _

款項 目

5 都 支 出 金 2,896,065,856 △ 207,404,144 93.3 378

1 都 負 担 金 2,995,260,000 2,795,537,000 △ 199,723,000 93.3 

3,103,470,000

378

93.3 378

2,795,537,000

0

2 都 補 助 金 108,210,000 100,528,856 △ 7,681,144 92.9 378

1 介 護 給 付 費 負 担 金 2,995,260,000 2,795,537,000 △ 199,723,000

378

97,928,856

0

2
地 域 福 祉 推 進
包 括 補 助 事 業 費

1,774,000 1,760,000 △ 14,000 99.2 

1 地 域 支 援 事 業 交 付 金 105,682,000 97,928,856 △ 7,753,144 92.7 

840,000

378

1,760,000

3
高 齢 社 会 対 策
包 括 補 助 事 業 費

754,000 840,000 86,000 111.4 378

1/2

1/2



6 財産収入

 円  円  円  ％

基金利子 円

(１) 高額サービス費等資金貸付基金利子 円

(２) 介護給付準備基金利子 円

不用品売払代金 円

0    380

380

0

1 物 品 売 払 収 入 1,000 0 △ 1,000 0    

2 財 産 売 払 収 入 1,000 0 △ 1,000

97.1 380

1,783,320

618

1,782,702

1 基 金 利 子 1,836,000 1,783,320 △ 52,680

1,783,320 △ 53,680 97.1 378

1 財 産 運 用 収 入 1,836,000 1,783,320 △ 52,680 97.1 

1,837,000

380

款項 目

6 財 産 収 入

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _



7 繰入金

 円  円  円  ％

１ 介護給付費繰入金 負担率 12.5/100 円

２ 地域支援事業費繰入金 負担率 12.5/100 19.75/100 円

３ その他繰入金 円

介護給付費準備基金繰入金 円

100    380

380

346,786,000

1 介護給付準備基金繰入金 346,786,000 346,786,000 0 100    

2 基 金 繰 入 金 346,786,000 346,786,000 0

90.8 380

2,318,385,088

100,606,119

875,781,287

1 一 般 会 計 繰 入 金 3,626,843,000 3,294,772,494 △ 332,070,506

3,641,558,494 △ 332,070,506 91.6 380

1 一 般 会 計 繰 入 金 3,626,843,000 3,294,772,494 △ 332,070,506 90.8 

3,973,629,000

380

款項 目

7 繰 入 金

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _



8 繰越金

 円  円  円  ％

前年度繰越金 円

平成２４年度歳入歳出決算

円

円

円

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _

款項 目

8 繰 越 金 400,708,106 106 100.0 380

1 繰 越 金 400,708,000 400,708,106 106 100.0 

400,708,000

400,708,106

382

1 繰 越 金 400,708,000 400,708,106 106 100.0 382

歳 入 決 算 額 20,420,648,217

歳 出 決 算 額 20,019,940,111

差 引 残 額 400,708,106



9 諸収入

 円  円  円  ％

第１号被保険者延滞金 円

第１号被保険者加算金 円

過料 円

預金利子 円

滞納処分費 円

違約金及び延納利息 円

第三者納付金 円

款項 目

9 諸 収 入 14,674,000

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _

34,138,753 19,464,753 232.6 382

1 延滞金、加算金及び過料 3,000 0 △ 3,000 0    

0

2 第１号被保険者加算金 1,000 0 △ 1,000 0    382

382

1 第１号被保険者延滞金 1,000 0 △ 1,000 0    382

0

2 預 金 利 子 141,000 215,123 74,123 152.6 382

0

3 過 料 1,000 0 △ 1,000 0    382

382

215,123

3 雑 入 14,530,000 33,923,630 19,393,630 233.5 382

1 預 金 利 子 141,000 215,123 74,123 152.6 

384

0

2 違 約 金 及 び 延 納 利 息 1,000 0 △ 1,000 0    384

1 滞 納 処 分 費 1,000 0 △ 1,000 0    

0

0

3 第 三 者 納 付 金 1,000 0 △ 1,000 0    384



9 諸収入

 円  円  円  ％
款項 目

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_ 予 算 現 額 _ _ 収 入 済 額 _
_ 比 較 増 減 _
__＿(△印は減)＿__

_ 収 入 率 _

返納金 円

介護サービス事業者の不正利得等による返納金 件

小切手未払資金組入れ 円

１ 労働保険料 円

２ 厚生年金保険料 円

３ 健康保険料 円

４ 介護保険料 円

成年後見審判請求弁償金 円

１ 介護予防教室利用収入 円

２ 雑入 円

4 返 納 金 1,000 21,428,235 21,427,235 2,142,823.5 384

0

6 社 会 保 険 料 納 付 金 12,727,000 10,767,525 △ 1,959,475 84.6 384

21,428,235

5 小切手未払資金組入れ 1,000 0 △ 1,000 0    384

16

502,579

7 弁 償 金 490,000 564,170 74,170 115.1 384

328,048

6,259,465

3,677,433

1,160,600

3,100

歳 入 合 計 22,448,897,000 21,006,384,391 △ 1,442,512,609 93.6 386

564,170

8 雑 入 1,308,000 1,163,700 △ 144,300 89.0 386
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